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Förslag fastställande riktlinjer/rutiner för ortoped-
tekniska och medicintekniska hjälpmedel  

 

Förslag 

Förslaget är att riktlinjer/rutiner när det gäller ortopedtekniska hjälpmedel och 

medicintekniska behandlingshjälpmedel fastställs av förvaltningen Hallands 

sjukhus som en del av förvaltningens verkställande av driftsnämndens uppdrag.  

 

Bakgrund och motiv    

Ortopedtekniska hjälpmedel och medicintekniska behandlingshjälpmedel ingår i 

Driftnämnden Hallands sjukhus ansvarsområde medan syn- och hörseltekniska 

hjälpmedel ingår i Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa ansvarsområde. 

Övriga hjälpmedel inom hälso- och sjukvården ingår i Gemensamma nämnden för 

hemsjukvård och hjälpmedel ansvarsområde och där sker utförandet via Hjälp-

medelscentrums verksamhet som Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa 

ansvarar för.  

 

Enligt gällande reglemente fastställer Gemensam nämnd för hemsjukvård och 

hjälpmedel övergripande riktlinjer för hjälpmedelsförskrivning av samtliga hjälp-

medel i Halland. Den gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel 

beslutar även om riktlinjer för varje enskilt hjälpmedel som tillhör nämndens 

ansvarsområde. En bidragande orsak till detta upplägg är att dessa hjälpmedel 

även finansieras av de halländska kommunerna och att hjälpmedlen i huvudsak är 

av typen ”brukarstöd”.  

 

Driftnämnden Hallands sjukhus och Driftnämnden Ambulans, diagnostisk och 

hälsa har tidigare, i likhet med Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälp-

medel, beslutat om riktlinjerna för respektive hjälpmedel när det har varit aktuellt 

med förändringar. Detta tillvägagångssätt har emellertid inte visat sig vara lika 



 

 

 

2(2) 

tillämpbart för driftsnämnderna för Hallands sjukhus och Ambulans, diagnostik och 

hälsa som för Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel. Hjälp-

medlen som ligger inom Driftnämnden Hallands sjukhus ansvar är av typen 

”behandlingsstöd” och kräver därför en mer professionell hantering och 

bedömning i likhet med andra former av behandlingar. Vidare så finansieras  

behandlingshjälpmedel som ortopedtekniska, medicintekniska och syn- och 

hörseltekniska hjälpmedel enbart av regionen utan inblandning av de halländska 

kommunerna. För drygt ett år sedan beslutade Driftnämnden Ambulans, 

diagnostik och hälsa att nämnden inte längre ska fastställa riktlinjerna för syn- och 

hörseltekniska hjälpmedel och där sker numera en hantering som är i linje med 

förslaget i denna skrivelse.  

 

Ekonomin för hjälpmedlen hanteras på samma sätt som för annat inom drifts-

nämndens ansvarsområde. Det innebär att verksamheten ska förhålla sig till den 

ekonomiska ram som finns. Förändringar som har påverkan på ekonomin 

hanteras inom ramen för regionens budget- och uppföljningsprocesser. 
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